ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 025/2023/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 753 de
15/08/2023, publicada no DOE de 16/08/2023, após análise da documentação apresentada pelos candidatos em
consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado do PSS nº 025/2023/SES, para
atuar na Maternidade Dona Catarina Kuss, na cidade de Mafra, nos cargos de Enfermeiro, Fonoaudiólogo e Psicólogo,
conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: MAFRA – Maternidade Dona Catarina Kuss – MCK

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu em Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 31 (trinta e um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 21 (vinte e um)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Renata Pimenta Lima 23/11/1974 4,0
2º Maria Eni De Castilho Packer 01/09/1959 2,5
3º Elen Pontalti Warmling 02/10/1982 2,5
4º Simone De Fatima Adamczeski 26/02/1988 2,5
5º Débora Aparecida Muller Wantovsky 19/02/1994 2,5
6º Bruna Ruthes 01/11/1995 2,5
7º Solange Bodnar 30/07/1980 2,0
8º Cleunice Lima Martins 08/10/1968 0,0
9º Lacimar Honorato Da Silva 10/11/1969 0,0
10º Luciana Borges Dos Santos 14/09/1972 0,0
11º Camila Delponte De Lorena 12/04/1981 0,0
12º Liziane Dos Santos Vieira Coutinho 30/05/1985 0,0
13º Ivonete Lourenço Martins 30/11/1986 0,0
14º Aline Cardoso 09/03/1989 0,0
15º Kamila Schmitz Komuchena 11/05/1992 0,0
16º Jozeane Suszecki Grobe 08/02/1994 0,0
17º Larissa Domingues 07/03/1995 0,0
18º Michelle Mota Da Silva 23/08/1995 0,0
19º Tainá Sabrina Krzezinski 05/07/1996 0,0
20º Aline Matioski Jungles 20/08/1996 0,0
21º Tassiane Levandowski 10/07/1997 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 10 (dez);
Nº Nome Motivo
1 Amanda Micaeli Francisco Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em

Obstetrícia,conforme exigido no Edital

2 Carmem Aiala Sousa De
Andrade Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

3 Francisco José De Almeida Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
Item 4.3 "a" do Edital

4 Hananda Maryá De Almeida
Pereira

Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em Obstetrícia e
não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

Item 4.3 "a" do Edital

5 Isabelle Bittencourt Pereira Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
Item 4.3 "a" do Edital

6 Joanita Mildenberger Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em
Obstetrícia,conforme exigido no Edital

7 Maria Clara Torres E Souza
Não comprovou conclusão do Curso Superior em Enfermagem e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme item 4.3 "a" do
Edital

8 Maria Eduarda Bucci Da
Costa

Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em
Obstetrícia,conforme exigido no Edital (data de conclusão, posterior a da

assinatura)
9 Renato Augusto Marcon

Pesibiczeski
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

Item 4.3 "a" do Edital
10 Wanderson Oliveira Da Silva Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 16 (dezesseis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 11 (onze)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1º Mariana Cesa 12/12/1984 3,0
2º Kellyn Catherine Alves Cardoso 13/09/1990 3,0
3º Carine Sabatke 26/09/1997 1,0
4º Maria Mônica Costa Amaral 11/11/1974 0,0
5º Andreia Conrado Neundorf 17/07/1980 0,0
6º Carla Alexandra Corso Da Rosa 02/03/1981 0,0
7º Maria Simone De Lima 08/08/1983 0,0
8º Yana Keila Rossetto 15/02/1986 0,0
9º Fiama Ayara Martins Gama 06/02/1993 0,0
10º Caique Dos Santos Figueiredo 28/03/1994 0,0
11º Milena Cristini Souza 07/10/1995 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo
1 Eder Borba Soares Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em

Neonatologia, conforme exigido no Edital

2 Marcio Rogerio Paeari
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em Neonatologia
e não apresentou documento de identificação com foto, conforme item 4.3

"a" do Edital

3 Marcos Ferreira Da Silva
Não comprovou conclusão do Curso Superior em Enfermagem e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme item 4.3 "a" do
Edital

4 Paula Isabelly Lindenberg
Lorena Pinto Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

5 Tatyane Waltricki Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
Item 4.3 "a" do Edital

Função: FONOAUDIÓLOGO com Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Residência Multiprofissional, na área
hospitalar e/ou experiência comprovada de, no mínimo 12 meses, em atividade desenvolvida exclusivamente em

Unidade Hospitalar, no cargo de Fonoaudiólogo

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Raquel Guidotti Lemos 01/12/1971 6,5
2º Fabiley De Wite Diogo 31/03/1988 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Bruna Melina Stafin
Nadrowski

Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Residência
Multiprofissional, na área hospitalar e/ou experiência de, no mínimo 12

meses, em atividade desenvolvida exclusivamente em Unidade Hospitalar,
no cargo de Fonoaudiólogo, conforme exigido no Edital

Função: PSICÓLOGO com PósGraduação Lato Sensu e/ou Residência Multiprofissional, na área hospitalar e/ou
experiência comprovada de, no mínimo 12 meses, em Psicologia Clínica

1. nº de candidatos inscritos: 42 (quarenta e dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 23 (vinte e três)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Geórgia Arísio De Lucca 03/03/1972 4,0
2º Mirian Gonçalves 04/04/1980 4,0
3º Maria Liziane Pickisius Pschiski 09/05/1978 3,5
4º Lúcia Raquel Sieben De Oliveira 02/09/1960 3,0
5º Jamily Cerqueira Etinger Almeida Novais 28/09/1984 3,0
6º Giselle Caroline Fuchs 07/08/1987 2,5
7º Fabiane Bonin Graf 08/01/1988 2,5
8º Elis Regina Da Rosa 07/05/1983 1,5
9º Claudia Juciana Chaves Da Silva 22/07/1985 1,5
10º Jucimar Havrelhuk 04/11/1987 1,5
11º Ana Cristina Ferreira 20/08/1989 1,5
12º Iran Dos Santos Ramos 23/09/1970 1,0
13º Edinara Kovalski 06/11/1986 1,0
14º Jessica Bastos Fernandes 16/04/1991 1,0
15º Tatiane Maria Soares Matoso 19/11/1991 1,0
16º Denise Vieira Taborda 17/02/1997 1,0
17º Ariane Beck Leuck 21/08/1981 0,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

18º Ama Uranga Luna 28/01/1987 0,0
19º Danielle Franciny Da Cunha 08/01/1992 0,0
20º Gislaine De Barros 06/01/1996 0,0
21º Talita Callegari 08/08/1996 0,0
22º Wilverson Anunciação Paes 06/01/1997 0,0
23º Erica Verônica Kreutz Pfeifer 24/02/1997 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 19 (dezenove);
Nº Nome Motivo

1 Andréia Da Silveira
Gonçalves

Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Residência
Multiprofissional, na área hospitalar e/ou experiência de, no mínimo 12

meses, em Psicologia Clínica, conforme exigido no Edital

2 Bruna Tayná Ruthes

Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Residência
Multiprofissional, na área hospitalar e/ou experiência de, no mínimo 12

meses, em Psicologia Clínica e não apresentou documento de identificação
com foto, conforme item 4.3 "a" do Edital

3 Caio César Iendras
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Residência
Multiprofissional, na área hospitalar e/ou experiência de, no mínimo 12

meses, em Psicologia Clínica, conforme exigido no Edital
4 Caroline Willner Gutstein Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

5 Clenio Ederson Lima Lopes
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Residência
Multiprofissional, na área hospitalar e/ou experiência de, no mínimo 12

meses, em Psicologia Clínica, conforme exigido no Edital

6 Cristiane Veiga Rochinski
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Residência
Multiprofissional, na área hospitalar e/ou experiência de, no mínimo 12

meses, em Psicologia Clínica, conforme exigido no Edital

7 Daiane Schneider Witt
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Residência
Multiprofissional, na área hospitalar e/ou experiência de, no mínimo 12

meses, em Psicologia Clínica, conforme exigido no Edital

8 Daniel Dall'igna Ecker

Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Residência
Multiprofissional, na área hospitalar e/ou experiência de, no mínimo 12

meses, em Psicologia Clínica, conforme exigido nos itens 4.3.1 "a" e 5.3.2
"c" do Edital

9 Daniele Mendes Da Silva
Não comprovou conclusão do Curso Superior em Psicologia e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme item 4.3 "a" do
Edital

10 Edinaldo Malta Da Silva Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

11 Eliani Veiga Perira Schultz Não comprovou conclusão do Curso Superior em Psicologia, conforme
exigido no Edital

12 Flavia Gozzoli
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Residência
Multiprofissional, na área hospitalar e/ou experiência de, no mínimo 12

meses, em Psicologia Clínica, conforme item 4.3 "d" do Edital

13 Isabelle Ribas Altmayer
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Residência
Multiprofissional, na área hospitalar e/ou experiência de, no mínimo 12

meses, em Psicologia Clínica, conforme exigido no Edital

14 Luana Francielli Mariano De
Paula

Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Residência
Multiprofissional, na área hospitalar e/ou experiência de, no mínimo 12

meses, em Psicologia Clínica, conforme exigido no Edital
15 Marcos Alexandre Schmaltz Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

16 Paola Brigida Mocellin

Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu e/ou Residência
Multiprofissional, na área hospitalar e/ou experiência de, no mínimo 12

meses, em Psicologia Clínica e não apresentou documento de identificação
com foto, conforme exigido no Item 4.3 "a" do Edital

17 Príncela Santana Da Cruz
Não comprovou conclusão do Curso Superior em Psicologia e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme item 4.3 "a" do
Edital

18 Rosiana Both Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

19 Theo Ceccato
Não comprovou conclusão do Curso Superior em Psicologia e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme item 4.3 "a" do
Edital

Florianópolis, 03 de outubro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Bruna Adriana da Silva
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti